Документ предоставлен КонсультантПлюс

	16 декабря 2014 года
	N 252-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 02.11.2023 N 101-уг)

В соответствии с Уставом Ивановской области постановляю:

1. Утвердить структуру Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу указы Губернатора Ивановской области:

от 29.12.2006 N 179-уг "Об утверждении структуры Региональной службы по тарифам Ивановской области",
от 07.07.2008 N 66-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 29.12.2006 N 179-уг",
от 09.02.2011 N 15-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 29.12.2006 N 179-уг "Об утверждении структуры Региональной службы по тарифам Ивановской области",
от 16.08.2012 N 137-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 29.12.2006 N 179-уг "Об утверждении структуры Региональной службы по тарифам Ивановской области";
пункт 3 указа Губернатора Ивановской области от 27.12.2011 N 237-уг "О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Ивановской области";
пункт 3 указа Губернатора Ивановской области от 30.05.2012 N 87-уг "О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Ивановской области".

3. Настоящий указ вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор Ивановской области
П.А.КОНЬКОВ
г. Иваново
16 декабря 2014 года
N 252-уг
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к указу
Губернатора
Ивановской области
от 16.12.2014 N 252-уг

[bookmark: P44]СТРУКТУРА
ДЕПАРТАМЕНТА ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 02.11.2023 N 101-уг)

                            ┌─────────────────────────┐
                            │Руководитель Департамента│
                            │  энергетики и тарифов   │
                            │  Ивановской области <*> │
                            └──────────┬──────────────┘
              ┌────────────────────────┼─────────────────────┐
             \/                       \/                    \/
  ┌──────────────────────┐┌────────────────────┐┌─────────────────────────┐
  │  Первый заместитель  ││  Административно - ││Заместитель руководителя │
  │     руководителя     ││    экономический   ││      Департамента       │
  │    Департамента      ││       отдел        ││   энергетики и тарифов  │
  │энергетики и тарифов  │└────────────────────┘│    Ивановской области   │
  │Ивановской области <*>│                      └────────────┬────────────┘
  └───────────┬──────────┘                                   │
        ┌─────┴─────────────┐                                │
       \/                  \/                               \/
┌─────────────────┐┌───────────────┐             ┌────────────────────────┐
│   Управление    ││   Управление  │             │        Управление      │
│  регулирования  ││ регулирования │             │      регулирования     │
│электроэнергетики││теплоэнергетики│             │ коммунального комплекса│
└┬────────────────┘└───────────────┘             └┬───────────────────────┘
 │ ┌───────────────────┐                          │ ┌─────────────────────┐
 │ │Отдел регулирования│                          │ │ Отдел регулирования │
 ├>│  цен и тарифов в  │                          │ │ тарифов организаций │
 │ │ электроэнергетике │                          ├>│    коммунального    │
 │ └───────────────────┘                          │ │комплекса, транспорта│
 │ ┌───────────────────┐                          │ │и социально значимых │
 │ │  Отдел топливно - │                          │ │        услуг        │
 │ │  энергетического  │                          │ └─────────────────────┘
 └>│     баланса и     │                          │ ┌─────────────────────┐
   │  энергосбережения │                          │ │Отдел по утверждению │
   └───────────────────┘                          │ │    нормативов и     │
                                                  └>│ формированию цен на │
                                                    │природный и сжиженный│
                                                    │         газ         │
                                                    └─────────────────────┘

--------------------------------
<*> Конкретное наименование должности устанавливается на основании штатного расписания Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденного в соответствии с Законом Ивановской области от 04.12.2006 N 121-ОЗ "О Реестре государственных должностей Ивановской области и о Реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской области", указом Губернатора Ивановской области от 18.12.2012 N 241-уг "О предельной численности, фонде оплаты труда и ежемесячном денежном поощрении государственных гражданских служащих Ивановской области".